

Datum  
2024-06-27

Mottagare  
Oskarshamns kommun

Kontaktuppgifter:  
[Malin.Skog@pelagic.se](mailto:Malin.Skog@pelagic.se)  
Tel: 0731- 508 708

## Samråd om Vindbruksplan 2024 Tematiskt tillägg till översiktsplanen

*Samråd Swedish Pelagic Federation producentorganisation (SPF) företräder merparten av svenska fiskefartyg över 12 meters längd inom det pelagiska fisket efter bl.a. sill, skarpsill, tobis och makrill i Atlanten, Nordsjön, Skagerrak, Kattegatt och Östersjön samt ett antal fartyg mindre än 12 meter som fiskar kustnära längs Västkusten respektive i Östersjön.*

SPF har ett flertal medlemmar bedriver fiske inom området för det tilltänkta vindkraftområdet i Oskarshamns kommun. Som direkt berörd av den planerade vindkraftsparken och med kompetens om det fiske som bedrivs har vi följande synpunkter att framföra vad gäller förslaget till vindbruksplan.

SPF anser att förslaget till vindbruksområde som läggs fram i vindbruksplanen är fullkomligt oacceptabelt och vill protestera å det bestämdaste mot att denna plan antas. Det föreslagna området är ett mycket viktigt fiskeområde i första hand för det regionala och småskaliga pelagiska fisket med fartyg från 11 till ca 35 meters längd.

Området sammanfaller i sin helhet med ett riksintresseområde för yrkesfisket och är ett fångstområde för strömming, skarpsill och torsk. För riksintresseområdena för yrkesfisket anger 3 kap 5§ Miljöbalken att ”Vattenområden som har betydelse för yrkesfisket eller för vattenbruk ska så långt möjligt skyddas mot åtgärder som kan påtagligt försvåra näringarnas bedrivande.” En vindkraftspark inte bara försvårar fiskets bedrivande, det omöjliggör det helt. Fisket i detta område bedrivs med släpredskap (trål) och en etablering av vindkraft i det utpekade området kommer medföra ett totalt stopp för detta fiske. Fisket omöjliggörs inte heller enbart inom det föreslagna parkområdet, utan om en potentiell vindkraftspark anläggs skär den också av fiskemönster och omöjliggör fiske i ett betydligt större område än det direkt utpekade då alla trålspar som bryts eller berörs till någon del av området i sin helhet kan gå förlorade och helt omöjliggöras för ett framtida fiske.

Detta kommer i sin tur medföra allvarliga ekonomiska konsekvenser för alla de yrkesfiskare, tillika våra medlemmar, med hemmahamnar i Timmernabben, Västervik, Händelöp, Oxelösund, Byxelkrok, Blälinge, Slite, Ronehamn, Kappelshamn, Hörvik, Krokås och Nogersund som fiskar i området under någon del av året. Vi saknar en socioekonomisk konsekvensanalys av förslaget.

SPF anser att kommunens bedömning att ”området för vindkraft [...] inte bör försvåra fiskenäringens bedrivande så mycket att riksintresset ska hävdas framför vindkraftsanspråket” är helt felaktig. SPF menar att det istället är tydligt att en vindkraftsetablering INTE är möjlig i det utpekade området utan allvarliga negativa konsekvenser för yrkesfisket.

Detta går också emot kommunens egna riktlinjer om hänsyn till omgivningen som citeras i underlaget, där det står att ”Vid en utbyggnad av havsbaserade vindkraftverk ska hänsyn tas till [...] yrkesfisket för att minimera påverkan på riksintressena.” Någon sådan hänsyn visar inte kommunen om detta förslag till vindbruksplan antas, utan tvärtom ett tydligt ställningstagande att fiskets intressen inte är något som kommunen alls tar hänsyn till.

*Sammanfattningsvis upprepar vi vår kraftiga protest mot att föreslaget område antas som ett möjligt vindkraftområde i Oskarshamns kommun, då de negativa effekterna på yrkesfisket är helt oacceptabla.*

*Om ni har några frågor kopplat till vårt samrådsyttrande är ni välkomna att kontakta oss.*

Vänliga hälsningar,  
Malin Skog, SPF PO